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I september har vi fortsatt det viktige arbeidet med å bli kjent med og trygge alle barn. Vi har 

hatt fokus på de faste rammene som lik samling, lik dagsrytme, faste plasser og lignende. 

Disse fastene rammene er så viktig i prosessen med å bli trygge i barnehagen, både for «nye» 

og «gamle» barn. Vi opplever at tilvenningsperioden har vært en god periode, både for gamle 

og nye barn. Videre opplever vi at de fleste nå er trygge på alle oss voksne og vi blir alle 

brukt som «ladestasjoner» og som den trygge havnen til barna. Det er helt naturlig at barn har 

ulik styrke i relasjonsbåndet til de ulike voksne (og de andre barna) men vi opplever som sagt 

at alle har en trygg relasjon til oss i personalet. De er også blitt kjent med og trygg på rutinene 

og hverdagen vår. De leker og utforsker både inne og ute, de deltar aktivt i samling, de viser 

følelser og uttrykker seg, de søker trøst og trygghet, de søker hverandre og voksne sine blikk 

for å oppnå samspill og dele gleder, opplevelser og erfaringer.  

Starten på et nytt barnehage år – starten på noe nytt – kan også være utfordrende for de 

«gamle» barna. Mye av hverdagen de en gang kjente er forbi – og det helt uten at de visste at 

det skulle skje. Vi har snakket mye om at 2020 barna skulle flytte opp på stor avdeling og at 

vi skulle få oss nye venner i de nye barna på avdelingen. Likevel er det vanskelig, naturlig 

nok, å ta innover seg og forstå og forberede seg på noe så abstrakt. Når det er sagt så opplever 

vi i personalet at dette har gått veldig fint og de tre gamle har funnet mye støtte, glede, lek og 

utforskning i hverandre og nå mer og mer i de nye barna. Det oppleves som også de gamle 

barn har utviklet trygg relasjon til de nye i personalet og ting går veldig fint.  

Endringer kan væren roten til både skepsis og utrygghet men også roten til vekst, mestring og 

utvikling. Barn som gjør seg erfaringer med at endring kan ha en positiv og god betydning for 

dem vil kunne bli mer robuste og styrke sin egen mestringsopplevelse og selvfølelse. For å 

sikre dette er det viktig at vi jobber ut fra teorien fra Trygghetssirkelen for å ivareta barnas 

behov. Støtte og trøst når de trenger det samt støtte og oppmuntring når de trenger det. Et godt 

fang og ei lun hånd å holde i når det trengs og et varmt blikk og oppmuntrende ord når det er 

det de trenger. Parallelt med trygghet og tilknytning jobber vi med å gå fra jeg til vi – å bli en 

del av gruppa. Det varmer hjertene våre å komme inn dørene på Berget om morgenen – så 

mange glade ansikter, gledesrop, gode klemmer og vink som vi får, både voksne og barn. Det 

er positivt å se at barna spør etter de andre i gruppa, de er oppmerksomme på hvem i gruppa 

som er her og ikke. De har mer og mer blikk for hverandre og vi ser at de inviterer hverandre 

med i lek. Vi opplever at alle barna får delta i samspillsituasjoner med andre barna, men i ulik 

grad og måte, ut fra sin alder og sitt utviklingsnivå. Vi ønsker å skape arenaer for gode 

fellesopplevelser både i lek, samling og i måltid. Det er gjennom felles opplevelser at barna 

bygger relasjoner og etter hvert skaper vennskap. I et av våre styringsverktøy, rammeplanen, 

står det blant annet at personalet skal støtte barnas initiativ til samspill og bidra til at alle kan 

få leke med andre, oppleve vennskap og lære å beholde venner (s.8).  

Vi har gått på tur både utenfor og innenfor barnehagens områder – vi har hørt etter ugler og 

gjøk i skogen, vi har lett etter meitemarker i buskene, hoppet i sølepytter og lekt med vann. 

Noen av barna har fått være med å  lage «Landart» sammen med Madelene. Vi har malt, blåst 

såpebobler, tegnet og puslet masse, spilt memory og lotto og lekt på puterommet.  

Vi har også feiret Ebbe som ble 1 år i september med krone, bursdagskappe, raketter og sang.  
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Tema: Hovedtema i Jåttå barnehage: «Vennskap». Vi trekker også inn temaene «meg selv og 

kroppen».  

Mål: Barna skal få erfaringer med/forståelse for nøkkelordene, sanger og regler knyttet til 

tema. De skal få oppleve gleden av å delta i samlinger, små grupper og ulike aktiviteter. Vi 

tilpasser innholdet etter modning og alder. 

Månedens bøker: «Fra topp til tå» av Eric Carle.  

Månedens sang: Sanger knyttet til dyrene i boka, barnas sangkort, vi er en lang rekke med 

venner.  

Månedens regle: «Tipp og Topp», «Venner»  

Månedens nøkkelord: Venner, øye, nese, munn, øre, panne, hode, mage, rygg, fot, bein, 

armer, hånd og fingre. Pingvin, sjiraff, gorilla, apekatt og bøffel. 

Sosialt mål: Alle barna skal føle trygghet og tilknytning til en eller flere voksne på 

avdelingen. Vi vil ha fokus på å bli kjent, bli trygg i gruppa og skape og vedlikeholde gode 

relasjoner. 

Hovedtemaet vårt «Vennskap» er et gjennomgående tema i barnehagen og dette vil vi også 

trekke inn i forberedelsene til FN – dagen. Dagen vil bli markert med fellessamling for barna 

på fløy Sør, musikk, dans og bilder. Barna vil lage hver sitt kunstbilde, som det er mulig å 

kjøpe for valgfritt beløp. Dette vil være et bidrag til inntekt for Indiaforeningen og «Jenter i 

India», som barnehagen ønsker å støtte. Vi setter stor pris på deres bidrag via Vipps. 

Vi ønsker at gjennom barnehagens prosjekt «Lek for alle» hvor fokuset er på inkludering, å få 

til en lek preget av likeverd for alle barn. Hvert enkelt barn skal få en følelse av at de er 

viktige for fellesskapet. Inkluderingsmodellen vår rammer inn suksesskriterier for inkludering 

og her er blant annet lekegrupper og det å skape en «vi-følelse» gjennom deling av 

fellesopplevelser sentrale. I oktober starter vi opp med mer systematisk arbeid med 

lekegrupper. Barna vil få fast gruppe med barn som de er i lekegruppe med – her må vi prøve 

oss frem og gjøre vurderinger – så bytter kan skje. Etter planen skal vi ha lekegrupper tirsdag, 

onsdag og torsdag formiddag (med forbehold om endringer).  
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Her ser dere også ukesrytmen vår:  

Mandag  Tirsdag  Onsdag  Torsdag Fredag  

Samling  

Turdag  

Samling  

Lekegrupper  

Samling  

Lekegrupper  

Samling  

Lekegrupper  

Samling 

Lek/aktivitet 

inne/ute 

 

 

Bursdager/ 

merkedager 

 
 

 

 

Hailey 2 år 20.10. Hipp hurra  

 

 

 

FN-dagen 24.oktober 

Foreldrekafe kl 15-16.  

Se oppslag og påmelding ved avdelingsdør.  

 

Annen 

informasjon 

 
  
Tlf: 90795981 

Mail: 

marit.kleiven@stavange

r.kommune.no  

 

 

Takk for oppmøte på foreldremøtet og fine tilbakemeldinger       De er videreformidlet til alle 

i teamet. Takk til Katrine (mor til Sofie) og Thomas (far til William) som stiller som hoved og 

vara i FAU. Deres kontaktinformasjon vil dere finne ute over vasken vår i yttergarderoben.  

 

- Vi håper på å snart få til å legge ut bilder på skjermene i gangene.  

- Theo starter opp i oktober/november.  

- Vil også informere om at vi har leker, bøker, spill og puslespill som vi tar frem for å 

sikre variasjon og for å skape arena for læring og progresjon.   

 

Ellers minner vi om 

- å sjekke at barnet ditt har nok skiftetøy i skapet. Ta gjerne med ull om dere 

foretrekker det       Vi ønsker flere skift da barna fort blir våte nå på høst/vinter.   

- å påse at barnet har nok og passende klær til høsten og vinter (mellomlag, 

overgangssko, tynne votter, tykkere luer, hals/buff).  

- Husk å merke klær og utstyr!  

- Tykkere vognpose og/eller et teppe   

- håndvask før dere kommer inn på avdeling og skotrekk om du ønsker å gå inn 

med sko.  

- å gi beskjed om barnet ikke kommer i barnehagen, helst før kl 08. Bruk Vigilo 

men vi ønsker at dere sender oss sms også da vi enda ikke er helt i gang med 

Vigilo.  

- Nye rutiner ved henting: Barnehagebygget låses kl 16.25. Alle foreldre som 

henter barna kl 16.20 eller senere må komme til hovedinngangen for å hente 

barna. Gi avdelingen beskjed om det er noe dere ønsker at barnet skal ha med 

hjem da det ikke blir mulighet for å gå inn og hente dette.  

 

 

Ta gjerne kontakt med oss        
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